
 

 

Den differentierade delen i kommunikationsvetenskaperna 4.6.2026 

Den öppnade delen måste utföras på en gång och du kan inte återvända till den senare.  

När den delspecifika tiden har löpt ut stängs delen i fråga. Om du inte hinner utföra delen sparas 

den senaste situationen som svar. 

Delen består av en (B1) skrivuppgift. Poängsättning: Det maximala poängantalet för uppgiften är 

60 poäng. 

Uppgiften baseras på den information som anges i uppgiftsbeskrivningen och den bifogade 

inspirationstexten. Det öppnade provmaterialet får dras till ett separat fönster bredvid 

uppgifterna. 

Spara själva svaret på essäuppgifterna med knappen ”Spara ditt svar”. Dessutom sparas 

essäsvaret automatiskt med cirka en halv minuts mellanrum och när du lämnar delen. 

Det är tillåtet att använda sökfunktionen (till exempel med tangentkombinationen Ctrl+F eller 

Cmd+F). Sökfunktionen kanske inte hittar all text, till exempel text i bilder. 

B1. 

Uppgiftsbeskrivning   

Läs den bifogade inspirationstexten som handlar om deltagande i samhällsdebatten. Reflektera 

utifrån texten och dina egna iakttagelser över den samhälleliga betydelsen och 

utvecklingsbehoven av diskussioner i sociala medier. 

Skriv en kolumn där du behandlar utvecklingen av diskussionskulturen i sociala medier. Lägg 

fram en uppfattning om de viktigaste utmaningarna i diskussionskulturen i sociala medier 

baserat på informationen i texten och dina egna iakttagelser. Redogör även för vilka åtgärder du 

skulle vidta för att bemöta de utmaningar du lyfter fram. 

Skriv en kolumn som lämpar sig för publicering och som är en saklig, argumenterande text. En 

kolumn är en språkligt välformulerad, allmänspråklig, strukturellt sammanhängande, kort och 

koncis text.  

Börja texten med en rubrik och skilj den från brödtexten med ett radbyte. Rubriken ska beskriva 

innehållet i brödtexten och vara intresseväckande. Motivera dina argument på ett övertygande 

sätt och undvik att enbart referera inspirationstexten. För tydligt fram vilka av dina påståenden 

som bygger på dina egna tankar och vilka som baserar sig på informationen i inspirationstexten. 

Svaret ska vara högst 2 000 tecken långt. Den maximala längden får inte överskridas. Ett svar 

som innehåller mindre än 1 000 tecken ger 0 poäng. 

Din text bedöms utifrån följande kriterier:  

• Överensstämmelse med uppgiftsbeskrivningen och den föreskrivna textgenren  

• Språklig utformning och stil: hur väl svaret följer språkliga normer och stilen i saktext  

• Textens struktur: hur tydlig, sammanhängande och flytande texten är 

• Argumentation: hur väl de framlagda påståendena underbyggs 

• Insiktsfullhet: hur väl skribentens egna, relevanta syn på ämnet framgår av svaret 



 

 

Bedömningskriterier (lagt till efter provet) 
 
Vid bedömningen av uppgiften i den differentierade delen i kommunikationsvetenskaperna (B1) 
poängsätts de sökandes svar utifrån följande fem delområden: 

1) Överensstämmelse med uppgiftsbeskrivningen och den föreskrivna textgenren 0–5 p.  

Fel som underkänner svaret (0 p.): Svaret är under 1 000 tecken, svaret motsvarar inte alls 
uppgiftsbeskrivningen, svaret bildar inte en helhet eller svaret kan inte bedömas på grund av brister 
i de andra delområden. Om det första delområdet i svaret bedöms som underkänt betyder det att 
hela svaret blir underkänt. 

Drag av ett utmärkt svar: Svaret innehåller relevanta och lovvärda reflektioner kring ämnet. 
Argumentationen i svaret kombinerar egna ställningstaganden och informationen i 
inspirationstexten på ett särskilt bra sätt. Användningen av inspirationstexten är tydlig och exakt 
och visar på utmärkt kunskap om sakinnehållet. Texten är allmänt hållen och vänder sig till en bred 
målgrupp. Med tanke på att texten uppfyller textgenrens ideal skulle den kunna publiceras nästan 
som den är som en kolumn i en tidning. Svaret behandlar ämnet som efterfrågas på ett omsorgsfullt 
och korrekt sätt. 

2) Språklig utformning och stil: hur väl svaret följer språkliga normer och stilen i saktext 1–5 p. 

Texten uppfyller kriterierna för en allmän saktext mycket väl. Texten är flytande, lättläst och lätt att 
förstå. Den språkliga utformningen i texten är felfri. 

3) Textens struktur, koherens och textbindning: hur tydlig, sammanhängande och flytande texten är 
1–5 p. 

Drag av ett utmärkt svar: Textens helhetsstruktur är tydlig och stöder argumentationen. Textens 
inledning och avslutning är strukturerade på ett särskilt skickligt sätt och stöder de synpunkter som 
framförs. Rubriken beskriver innehållet i texten och väcker intresse. Texten har en välkonstruerad 
röd tråd. Texten är logisk och avsnitten i texten är sammanhängande i sig och i förhållande till 
varandra. 

4) Argumentation: hur väl de framlagda påståendena underbyggs 1–5 p. 

Drag av ett utmärkt svar: Alla påståenden i svaret underbyggs på ett övertygande och tydligt sätt. 
Alla argument är exakta, koherenta och felfria. Argumenten som framförs är inte motsägelsefulla 
inom texten. 

5) Insiktsfullhet: hur väl skribentens egna, relevanta syn på ämnet framgår av svaret 1–5 p.  

Drag av ett utmärkt svar: Svaret innehåller en relevant, tydlig och insiktsfull syn på ämnet, som 
baserar sig på skribentens egna reflektioner. Skribentens åsikt får stöd av inspirationstexten och 
hanteringen av egna observationer. Synsättet är koherent och övertygande genom hela texten. 

 

För att räkna helhetspoäng (0–60 p.) multipliceras poängen för delområdena 1, 3 och 5 med två, och 
poängen för delområdena 2 och 4 multipliceras med tre. 


